Проект

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов  седьмого созыва
	от  ____________2022 года № С-_____

   с. Порецкое

О внесении  изменений  в решение Собрания
депутатов Порецкого района от 03 августа 2012 года
№С-20/04 «О порядке определения размера арендной
платы за пользование имуществом, находящимся
 в муниципальной собственности Порецкого района
Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 года №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о:
 1.  Пункт 1 Порядка определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Порецкого района от 03.08.2012 года № С-20/04 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся  в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики» (с изменениями и дополнениями), изложить в следующей редакции:
«1. При передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Порецкого района Чувашской Республики  (далее – муниципальное имущество имущество), размер арендной платы за пользование муниципальным  имуществом определяется на основании рыночной стоимости арендной платы за пользование имуществом, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
Ежегодный размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом  определяется как частное, полученное в результате деления рыночной стоимости арендной платы, рассчитанной на весь срок аренды муниципального имущества и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, на общий срок договора аренды  муниципального имущества.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Порецкого района                                                                                         Л.Г. Васильев